
1  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Terni, lì 9 febbraio 2023 

 

OGGETTO: determina di aggiudicazione   stage linguistico in Inghilterra in college -  6 notti e 7 

giorni compresi tra il 19 marzo e il 01 aprile 2023. Corso Cambridge IGCSE intensivo di 20 ore per: 

maths, latin, law e english as a second language per circa n. 80 alunni. CIG  9584727EEC 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lvo n°50/2016;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO che con nota di questa istituzione scolastica si è disposto di procedere alla richiesta del servizio del 

suddetto viaggio di istruzione e che sono state invitate le seguenti ditte: 

 Agenzia di viaggi Babel Language Projects Italy prot. n. 0000131 del 9/01/2023; 

 Agenzia di viaggi Agenzia Multilingua Viaggi prot. n. 0000132 del 9/01/2023; 

 Agenzia di viaggi Agenzia agenzia Globo navigando prot. n. 0000133 del 9/01/2023 ; 

 Agenzia di viaggi TODAY INTERNATIONAL SRL prot. n. 0000134 del 9/01/2023; 

 Agenzia di viaggi language team prot. n. 0000135  del 9/01/2023 ; 

 che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 2/02/2023 alle ore 13:00; 

ACCERTATO che entro il termine stabilito è pervenuta una sola offerta valida da parte dell’agenzia 

Globo srl –navigando turismo e cultura; 

VISTO  il  verbale della commissione giudicatrice prot.n. 0001366 del 3/02/2023, relativo all’apertura ed 

all’esame dell’ offerta pervenuta  

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare a favore della Ditta Agenzia Globo srl – navigando turismo e cultura     con sede legale in  

Milano, P.IVA 11865230152, il servizio dello  stage linguistico in Inghilterra in college -  6 notti e 7 giorni 

compresi tra il 19 marzo e il 01 aprile 2023. Corso Cambridge IGCSE intensivo di 20 ore per: maths, 

latin, law e english as a second language per circa n. 80 alunni. CIG  9584727EEC 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Roberta Bambini 

 ______________________                                      
 

                                   (Firmato digitalmente ai Sensi del Codice dell’Amministrazione  

digitale e norme ad esso connesse) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001715 - 11/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



2  

 
 
 
 
 
 
 
 

Il giorno 3 febbraio 2023 alle ore 13:00 La prof.ssa Chiara Diomedi che sostituisce il prof. Emiliano 

Giacchetta assente, la Prof.ssa Marina Schiaroli, il Prof Massimiliano Marchetti, il prof. Simone Teti e il DSGA 

Dott.ssa  Ciuffi Tiziana in qualità di verbalizzante procedono all’apertura della busta e alla valutazione del 

preventivo ricevuto  per l’aggiudicazione della gara avente per oggetto: stage linguistico in Inghilterra in college -  

6 notti e 7 giorni compresi tra il 19 marzo e il 01 aprile 2023. Corso Cambridge IGCSE intensivo di 20 ore 

per: maths, latin, law e english as a second language per circa n. 80 alunni. CIG  9584727EEC 

Premesso 

 che con nota di questa istituzione scolastica si è disposto di procedere alla richiesta del servizio del suddetto 

viaggio di istruzione e che sono state invitate le seguenti ditte: 

 Agenzia di viaggi Babel Language Projects Italy prot. n. 0000131 del 9/01/2023; 

 Agenzia di viaggi Agenzia Multilingua Viaggi prot. n. 0000132 del 9/01/2023; 

 Agenzia di viaggi Agenzia agenzia Globo navigando prot. n. 0000133 del 9/01/2023 ; 

 Agenzia di viaggi TODAY INTERNATIONAL SRL prot. n. 0000134 del 9/01/2023; 

 Agenzia di viaggi language team prot. n. 0000135  del 9/01/2023 ; 

 che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 2/02/2023 alle ore 13:00; 

 che è pervenuta una sola offerta da parte dell’agenzia Globo srl –navigando turismo e cultura 

 

Si procede all'apertura della busta predetta, previa verifica della regolarità ed integrità della stessa. 

 Si procede all’apertura delle singole buste relative  alla documentazione amministrativa  e alla offerta  

economica. 

Si esamina la documentazione amministrativa e si  ritiene conforme a quanto richiesto . 

 Si esamina l’offerta economica in modo dettagliato controllando che tutti i criteri inseriti dalla ditta 

nell’apposito allegato siano corrispondenti a quanto richiesto. 

 Pertanto la commissione propone di affidare alla ditta Globo Navigando il servizio per lo stage linguistico 

in Inghilterra in college -  6 notti e 7 giorni compresi tra il 19 marzo e il 01 aprile 2023. Corso Cambridge IGCSE 

intensivo di 20 ore per: maths, latin, law e english as a second language per circa n. 80 alunni. CIG  9584727EEC. 

Gli atti vengono rimessi all’amministrazione per le definitive determinazioni di competenza. 

 Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Il verbalizzante 

                                                                                                                      DSGA Dott.ssa Tiziana Ciuffi 

Prof.ssa Chiara Diomedi 

___________________                          ____________________ 
 
Prof.ssa Marina Schiaroli 
____________________ 
 
Prof.Massimilano Marchetti 
________________________ 
 
Prof. Simone Teti 
__________________ 

 
 
 
 

  

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001715 - 11/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

 

TRIS011005 - A2E7A58 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001715 - 11/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2023-02-11T11:06:07+0100
	ROBERTA BAMBINI




